as well . This is the reason for which there was,, together with the Code, established 

by the Motu Proprio Cum iuris canonici Codicem also the commission of cardinals 

with the aim and right to issue an authentic interpretation of the individual canons. 

The final part of this article pays special attention to this institution. The text is 

formulated so that the reader can actually realize the historical significance of this 

work. It is true that this Code is since 1983, when it was after World War II. Vati-

can Council codified to the new one, already a historic event, however, it represents 

a groundbreaking work in the Church history. Codification of the Code in 1917 

was truly revolutionary, as the canonical science had never before stood before such 

a task. 
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DAROVACIA LISTINA KRÁĽA ŠTEFANA V. Z ROKU 1271 

NA MAJETOK BELCELLA 

Konštantín Daniel Boleš  

THE ROYAL CHARTER OF BELCELL PROPERTY DONATION BY THE KING STEP-

HEN V., 1271 

Stephanus, Dei gratia, Hungariae, Dalmatiae, Croatiae, Ramae, Serviae, Galliciae, Lo-

domeriae, Cumaniae, Bulgariaeque rex. Omnibus tam... praesentes litteras inspecturis, 

salutem in omnium Salvatore. Ad universorum notitiam, tam praesentium, quam futu-

rorum, harum serie volumus pervenire: quod Ian, filius Nicolai de Scypus, fidelis noster, 

ad nostram accedens praesentiam, exhibuit nobis privilegium nostrum confectum super 

facto cuiusdam terrae Belcella nuncupatae emanatum, tempore Ducatus nostri, petens 

cum instantia: ut idem ratum habere, et nostri praesentis privilegii dignaremur patroci-

nio confirmare; cuius quidem privilegii tenor talis est: Stephanus, Dei gratia Dux primo-

genitus illustris regis Hungariae, Dux Transilvanus. Universis Christi fidelibus, praesen-

tem paginam cernentibus, salutem in omnium Salvatore. Provida regum circumspectio 

condignis praemiis sibi obsequentibus sic debet occurere, ut alii exemplo eorum provocati, 

ad fidelitatis et servitiorum studia fortius accendantur; hac itaque consideratione inducti, 

ad universorum notitiam harum serie volumus pervenire: quod nos attentes merita et 

servitia fidelis nostri Ian, filii Nicolai de Scepus, quae prius karissimo Patri nostro, Belae, 

inclyto regi Hungariae, et postmodum nobis frequenter exhibuit fideliter et devote; ad 

supplicationem eiusdem, quamdam terram Belcella nuncupatam, ultra portam Bardfa 

existentem, certis metis distinctam, de regia liberalitate sibi, ac per eum suis haeredibus,